Revera fusiù subinde quadam exscribenda sunt:  
tum quia id, quod enotatur, selectum, memorabile, ra-  
rum, animadversione praecipuum, notatu dignum; tum  
quia liber, qui in manibus est, non quovis loco consuli  
potest: hic ergo suaferim, si charta desig, inscribe manicæ  
aut strophio, quod excerptendum tenit, ne memoriam  
excidat. Quemadmodum Basilio Abbatii Cosmas vi-  
perinde fanetus ac eruditus suadens: *Cum, inquit, inven-  
eris aliquid ex opusculo S. Athanasii, sic habueris chartas ad  
scribendum, in vestimentis tuis scribe illud.* Ita ego: Si liber,  
cajus modo copiam habes, sit rarius, nec ubivis loco  
rum proster, exscribre, si quid selectius, aut memorabili-  
ius occurrit: nec laboris, aut temporis premitur, labo-  
rem utiliter impensum, tempus optimè collocatum  
putato. Sed accipe titulorum, qui in Adversariis præfigi  
possunt, exempla.

**L**USCINIA maximæ admirationi est, quod in tam  
exili corpuculo, vox tam varia, tam suavis, tam conten-  
ta insit; quod verno tempore, cum arbores frondent,  
herba pubescunt, quindecim diebus ac noctibus usque  
& usque liquidissimos cantus tenui gurture funditer.  
Unde in avicula tam pertinax spiritus: unde vis illa ani-  
mae contenta tanta, ut unâ cantus continuatione gemi-  
nata vocis & contentio & remissio audiatur? unde tam  
perfecta Musices scientia, tam ingeniosa modulatio,  
tam dulcis sonus, qui modò trahitur in longum spiritu  
continuo, nunc variatur inflexo, nunc distinguitur con-  
cuso, copulatur intorro, promittitur revocatio, infusa-  
tur ex inopinato? Quid? cum iterum vocem revocat,  
& integrâ comprehensione cantum edit? Quid? cum  
modulos præter opinionem commutat? Quid? cum  
ipsa secum jucundè murmurat? nulla sanè tam varia  
cantus, quam ipsa non exprimat: plenam, gravem, acu-  
tam, crebram, contractam, diffusam, attenuatam, infla-  
tam, continent aut intermissio spiritu emissam: vibrante,  
summam, medianam, imam. Quid plura? tam par-  
vulus in faucibus, tam angusto in gurture, omnia, quæ  
ars vario labore, diversis instrumentis, cantionum ge-  
nera vix assequitur, plenè expressa reperiuntur. Plautius  
noti: Numquam deficit vox lusciniæ. Festivè  
Plautus in Bacchidibus.

Pol magis metuo, in momento ne mibi defluat oratio.

Ba. Pol ego quoque metuo, lusciniola ne defluat canticum.

Affirmat Plinius lusciniam in ore Steschori infantis  
cecimisse. Nec illud minus mirum: Plures singulis lusci-  
nis sunt catus, nec idem omnibus, sed sui cuique. Cer-

Tom. II.

**A** tant inter se, palamque animata contentio est. *Vita* Plin lib. 10.  
sepe vitam morte finit, spiritu prius deficiente, quam Natur hist.  
cantu. Meditantur alia juniores, veriusque quos ini- c. 29. med.  
tentur, accipiunt. Audit discipula intentione magna, &  
reddit; vicibusque recitat. Intelligitur emendata cor-  
rectio, & in docente quadam reprehensio. Ergo ser-  
rum illis-prefia sunt, & quidem ampliora, quam qui-  
bus olim armigeri parabantur. Scio festertiis sex, candi- 150. Thater/  
dam alioquin, quod est propè Ausitatum, varisse, qua num unique  
Agrippinae Claudi principis conjugi dono daretur. Vi- festertium  
sum jam sàpe, jussas canere coepisse, & cum symphoniam bie, non  
alternasse. festertius  
nummus in-  
tellegendas.

En Adversariorum specimen, quod solùm exempli  
loco posui. Addamus paucula, ut tanto sit clarior hic  
excerpendi modus..

**C**ORVI PISCATORES. Sinatum populi prægrandes  
ac domésticos alunt corvos capiendis piscibus assuetos.

Eorum colla nodo ita laxo constringunt, ut respiratio-  
ne neutiquam interclusa, cibos tamen transmittere ac  
degultere nequaquam valent. Ita è caveis dirissi admirabilis  
solertia sele in aquas immigunt; pisciculos minutos  
ore conceptos, maiores autem rostro apprehensos,  
domum, unde abierte, identidem referunt; quoad soluti-  
tis omnino fauibus ad farientem ipsi quoque pascantur. Vide Masseum l. 6. hist. Indic. med. ferè, pag. 163.  
& Guidonem Pancirollum, volum. 2. tit. 1. cum notis  
Salmut.

**A**RBORES VINO RIGATE. Dionysius prior Siciliae Platani vi-  
tyrannus platanos in urbem Rhegium transtulit, domus no nutrit.  
sue miraculum. Tanumque iis postea honoris incre-  
vit, ut mero infuso illa arbores nutritarentur: compre-  
sum id maximè prodebet radiebus; docimùsque etiam  
arbores vina potare. Plinius lib. 12. Histor. Natural.  
cap. 12. med.

Istud id exempli loco posui, ut scires, quid sit, fusiùs  
aliquid exscribere. Nec enim prolixam adeò scriptio-  
nem somnies velim, sed cùm quipjam quatuor aut quinque  
pluribus aut paucioribus versibus, enotandum est, ad  
Adversaria spectare ajo, cùm historicum non sit, &  
tamen cum explicatiuncula excepatur, qualis est priscus  
ille ritus in arboribus vino rigandis. Addo:

**A**RBO VNICA EXCAVATA TRICLINIVM. Clara est arbor in Lyciâ, gelidi fontis sociâ amoenitate, iti-  
nieli apposita, domicili' modo, cava 80. & unius pedum  
specu, nemoroso vertice, & se vastis protegente-  
ramis, arborum instar, agros longis obtinens umbris: ac  
ne quid desit speluncæ imaginis, faxeo intrus crepidinis  
corona musculos complexa purices, tam digna mira-  
culo, ut Lucinius Mutianus ter Consul, & nuper provin-  
cie ejus Legatus, prodeundum etiam posteris putaret,  
epulatum se intra eam cum duodecimo comite, \* Cum 18.  
large ipsa toros præbente fronde. Atque hoc cavata ar- servis.  
boris triclinium ab omni afflato venti securum, suis con-  
vivis lætiorem exhibuit aspectum, quam nitor marmo-  
rum, quam pictura varietas, quam aurum, aut gypsum  
laquearium. In eodem hoc arboris triclinio Mutianus Plin. lib. 11.  
Natur. hist.  
cap. 1.

**M**YRES FVRES. Vultures, milvi, caprimulgæ, corvi,  
polypus, furacia quidem animalia sunt, sed illis non  
multum mors cedit. In auraris etiam officinis furantur  
mures (ranta est furandi dulcedo) sed ob id alvi eorum  
incidentur deprehendendo morto. Nota fuile homines,  
qui cum aurum baltheo, thoro, calceis insuere turum  
non putassent, glutierint, tempore feces depositum  
ab alvi fidelitate recepturi. Lavinii clypeos argenteos,  
Antii coronam auream arroserunt mures. Livius l. 30.  
initio. Albertus Magnus scribit, visum à se murem, qui  
in convivio candelam teneret. De muriis Guido Pan-  
cirol. volum. 2. titul. 1. in Notis. Plinius lib. 18. cap. 57.  
Nec mures tantum, sed & aviculae domesticæ, quas  
alis aliquantulum a cibis alimus, nörunt furari. Parus  
Sff 2 ceruleus